
OBSAH
vydání 05/2023

TRENDY
6 To není skutečná umělá 

inteligence - nebo snad ano? 
ChatGPT nás stále ohromuje, ale 
další boti už přicházejí. Máme se na 
co těšit.

12 Novinky ze světa IT
Souboj UI v Silicon Valley, superčip 
pro Windows, Amazon představil 
antény pro satelitní internet a další 
zajímavosti.

18 Jasná generace OLED
Přichází nová a cenově výhodnější 
generace organických obrazovek, 
která přinese vyšší jas.

20 Zralé pro muzeum: Skládací metr 
Už ani řemeslníci klasickým skláda
cím metrem moc neměří. Jsou tu 
přece smartphony.

22 Novinky: Bezpečnost
Nebezpečný UEFI bootkit | Nový 
agresivní ransomware | Uživatelé 
Androidu získají větší kontrolu nad 
svými daty v aplikacích.

28 Kolik opravdu vydělávají 
youtuben
Ne každé kliknutí má stejnou hod
notu. Jak vlastně funguje ekonomi
ka na YouTube?

66 Grafický výkon nové generace 
AMD a Nvidia roztáčí trh s novými 
GPU. Chip otestoval, jaké budou 
nové grafické karty.

70 Připravit, pozor, teď!
Moderní fitness trackery se umějí 
postarat o vaše zdraví a sportovní 
formu.

74 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přináší
me vám testy pozoruhodných zaří
zení.

82 Krátké testy: software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC 
i mobily.

86 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší 
základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

PRAXE
90 Nejlepší recepty 

na problémy s Wi-Fi
Se správnými ingrediencemi 
a našim navodem zarucene 
vyřešíte problémy s Wi-Fi.

32 Hrdinové IT: Mr. PIN
Skotský inženýr James Goodfellow 
umožnil bezpečné používání banko
matu.

96 Bootovací USB klíčenky 
pro každý případ
Pomocí aplikace Ventoy umístíte 
jednoduše na USB disk několik 
bootovacích systémů.

34 Udržitelnost: Ze starého nový 
Jak funguje kompletní recyklace 
použitých pneumatik - energeticky 
soběstačná a téměř bez emisí.

38 Vylaďte si svoje EEG
Moderní technologie pro zklidnění 
a relaxaci: Jak se algoritmům daří 
jemný tuning EEG.

40 «Windows 12 na obzoru
ChatGPT a nástroje AI by se mohly 
brzy stát součástí Windows, možná 
i nových Windows 12.

TESTY
58 Vyzkoušeno:

Tablet pro psaní, čtení a aplikace 
Huawei MatePad Paper je víc než jen 
čtečka s e-ink displejem.

60 Jak vybrat správný 
mobilní telefon
Náš nákupní rádce vám pomůže: 

|Řekneme vám, na čem opravdu 
záleží při výběru smartphonu.

102 Dokonale vyladěná Windows 11 
Chip vám pomůže se správnou kon
figurací nového operačního systému 
a doporučí vhodný software.

106 Které heslo je skutečně bezpečné 
Hesla jsou požehnáním i prokletím. 
Správná strategie při jejich tvorbě 
pomůže z hlediska bezpečnosti i za
pamatování.

110 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY

3 Editorial

4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

120 Tiráž

122 Příště

CHIP < 2023 < 05



OBSAH

Jaký telefon je libo?
Výběr chytrých telefonů je téměř ohromující. 
Náš nákupní průvodce vám pomůže: 
prozradíme vám, na čem opravdu záleží.

C0 60

Windows 12 přicházejí
Nástroje umělé inteligence by mohly zcela změnit 
nejpoužívanější operační systém a ChatGPT by se mohl 
brzy stát součástí Windows - možná Windows 12? 40X

5
A

VI
R

A

- 27e

Recepty na lepší Wi-Fi
Se správnými ingrediencemi a chytrými triky 
bude vaše domácí Wi-Fi síť fungovat bez problémů.

8G8

Jeden USB flash disk pro všechny případy
Pomocí chytrého nástroje a našeho 
návodu snadno vytvoříte multibootovací 
disk, který oceníte v mnoha situacích.

KONTAKTY
Dopisy 1
Redakce Chipu: chip@chip.cz

Ohlasy a otázky k jednotlivým tématům
Hardware: michal.bares@chip.cz

Internet a bezpečnost: pavel.trousil@chip.cz
Software a komunikace: radek.kubes@chip.cz

Chip DVD a On-line DVD: martin.kucera@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd
Všechny další adresy a kontakty naleznete
v tiráži na straně 120

VYBERTE SI SVŮJ CHIP
CHIP

.^o—,

Jaká budou
Windows 12 

oRorstelt bere vgowie ovit sutees. • 
— _ Wathe dole ke lbe srwal - jol fooc

12

fit

0#

BAR TE

122

WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

4 > 05 > 2023 > CHIP

mailto:chip@chip.cz
mailto:michal.bares@chip.cz
mailto:pavel.trousil@chip.cz
mailto:radek.kubes@chip.cz
mailto:martin.kucera@chip.cz
http://www.chip.cz/dvd
http://WWW.CHIP.CZ/PREDPLATNE

